Associacao de Atletismo de Santarém

Comunicado de Resultados
TORNEIO DE PREPARACAO DE PISTA COBERTA
NAVE DESPORTIVA DE ALPIARCA

Alpiarga
Jornada de: sabado, 11 de Fevereiro de 2012
T =, 3
Ef::. ﬁﬁ?‘
=1 J 60 M Barreiras-0.84 (Fem) = 60 Metros Planos
Final 1 Eliminatéria 1
12 Daniela Pinote 93 JUN CPA-S 11,17 1° Francisco Gaio 99 INF A20KM
22 Ana Isabel Casimiro 94 JUN A20KM 11,59 2° Hugo Pereira 99 INF A20KM
Catarina Nunes 92 SUB23 ADRAB DST 3° Alex Hurlebaus 02 BENJ BJKR CNRM
T 4° Filipe Paixao 00 INF A20KM
'E-EF:_' 5° Francisco Branco 02 BENJB  A20KM
=4 < 60 M Barreiras-1.06 (Masc) 6° Mario Goncalves 00 INF CAR-S
Eliminatéria 2
Final 1 1° Goncalo Galinha 99 INF cPP
Ricardo Verissimo 94 JUN CLAC FLT 2° Gongalo Lopes 99 INF A20KM
= 3° Rui S& 00 INF A20KM
Fi 4° Francisco Pereira 00 INF JDAL
Y= 60 Metros Planos (Fem) 5° Luis Monteiro 99 INF A20KM
Joéo Teodoro 02 BENJ B CDAA
Eliminatéria Eliminatéria 3
1@ Catarina Santos 99 INF CPA-S 9,53 Q 1° Rafael Ferreira 99 INF A20KM
22 Matilde Sousa 00 INF A20KM 9,56 ¢ 2° Siméao Neves 00 INF CAR-S
3?2 Barbara Palma 99 INF CNRM 9,83 3° Nuno Senica 00 INF UDZA
42 Renata Figueiredo 01 BENJ B CAR-S 10,74 4° Cristiano Faria 99 INF A20KM
52 M? Ana Santos 99 INF CPA-S 10,97 5° David Guia 01 BENJ B UDZA
62 Camila Oliveira 01 BENJ BBRA A20KM 11,04 6° Martim Goncalves 04 BENJA  A20KM
Eliminatoria Eliminatéria 4
12 Mariana Silva 99 INF AATC 9,32 Q 1° Bruno Fernandes 99 INF CNRM
22 Tatiana Cadima 99 INF CPA-S 9,38 a 2° Marcio Coelho 99 INF A20KM
3?2 Sara Fernandes 00 INF A20KM 9,86 3° Pedro Correia 01 BENJB  A20KM
42 Inés Fidalgo 00 INF A20KM 9,95 4° Gongalo Muidine 01 BENJB  A20KM
52 Sofia Gongalves 01 BENJB  A20KM 10,48 99° Odair Gomes 99 INF AASX
62 M? Vitoria Amador 01 BENJ B CDAA 11,85 Tiago Garcia 99 INF A20KM
Eliminatoria =
12 Carolina Vergas 00 INF AATC 9,11 Q L';." 2
22 Inés Cunha 99 INF CNRM 9,79 = 60 Metros Planos
32 Beatriz Gameiro 00 INF A20KM 9,83
42 Ana M. Farinha 99 INF A20KM 9,83 Final 1
52 Marta Capito 02 BENJ B UDZA 10,32 12 Mariana Antonio 98 INI SCA
62 Ana Carolina Calafat 01 BENJ B CAR-S 10,82 22 Mariana Rodrigues 97 INI SCA
Eliminatéria 3?2 Rita Vasco 98 INI JDAL
12 Vera Jacinto 99 INF JDAL 9,14 Q 4 Madalena Amorim 97 INI cPP
2* Filipa Salavessa 00 INF A20KM 9,93 5% Beatriz Gongalves 98 INI ADRAB
32 Joana Alves 00 INF A20KM 1 0,12 62 Carolina Oliveira 97 INI JDAL
42 Andreia Santos 99 INF AATC 10,15 ol
5% Mariana Anténio 02 BENJB  CAR-S 10,62 'Zf'._
6° Bruna Pereira 01BENJB CAR-S 11,34 1 Langamento Peso-6Kg
Eliminatéria
. Final 1
12 M@ Carolina Alves 99 INF CNRM 8,82 Q oy
22 Tatiana Gongalves 01 BENJB  A20KM 10,29 1° Michael Fonseca 93 JUN JDAL
3 Beatriz Nabeiro 02BENJB  CAR-S 10,51 2° Dariel Correia 93 JUN CPA-S
42 Vera Oliveira 02BENJB  CAR-S 10,55 3° Gonealo Goncalves 93 JUN JDAL
58 Ana Carolina Santos 99 INF A20KM 10,64 4° Bruno Ramos 94 JUN CLAC
Eliminatéria 5° Jodo Pedro Silva 93 JUN CAR-S
6° Pedro Sa 94 JUN A20KM
12 Sara Rocha 99 INF AATC 8,93 Q
22 Inés Monteiro 99 INF A20KM 10,29 il
32 Beatriz Graca 02 BENJB  CAR-S 10,59 hﬂ"_ﬁ_, Langamento Peso-7.26
42 Beatriz Coutinho 03 BENJ A CAR-S 11,55
£§ 5 Final 1
it 1° Daniel Leandro 84 SEN A20KM
60 Metros Planos (Masc) 2° Nelson Dantas 82 SEN CPP
Eliminatéria 1 3° Jeronimo Pereira 72 VET A20KM
4° Simé&o Oliveira 86 SEN CPA-S

1220008

(Masc)

9,02 Q
9,58 «q
9,85
9,94
10,79
10,79

880 Q
10,04
10,09
10,23
10,65

894 Q
9,02 «q
9,47 «a
9,65
10,06
10,76

8,69 Q
8,70 «a
9,85
10,55
837 X
FLT

(Fem)

8,14
8,40
8,76
9,01
9,56
9,76

(Masc)

12,90
12,44
12,41
11,36
11,04

9,30

(Masc)

11,36
10,81
9,71
7,96
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=S
2

“=— 60 Metros Planos

Final
1° David Sénica
2° Nuno Jardim
3° Tiago Pratas
4° Bernardo Sequeira
5° Filipe Vitorino
6° José Ferreira
7° Anderson Cunha
8° Jodo Rosa

= Triplo Salto

Final

1° David Sénica

2° Ricardo Mateus
99° Francisco Serafim
99° Ricardo Pinto
99° Ricardo Beatriz
99° Claudio Faria

Migquel Guerreiro

v
2

LLELTE

Eliminatéria 6

12 Larissa Vieira

22 Inés Bento

32 Olga Santos

42 Susana Guerra

52 Daniela Pinote

62 Raquel Anacleto
992 Beatriz Ferreira

Eliminatoéria 7

12 Sofia Duarte
22 Diana Nunes
3?2 Katia Amaral
42 Andreia Gracio
52 Vera Santos

s,
TN

97 INI
98 INI
98 INI
97 INI
98 INI
98 INI
98 INI
98 INI

97 INI

95 JUV
92 SUB23
93 JUN
86 SEN
94 JUN
92 SUB23

60 Metros Planos

95 JUV
94 JUN
93 JUN
96 JUV
93 JUN
93 JUN
96 JUV

96 JUV
92 SUB23
94 JUN
96 JUV
95 JUV

60 Metros Planos

Eliminatéria 15

1° Pedro Raposo

2° Daniel Dias
99° Bruno Coelho
99° Ricardo Beatriz
99° Claudio Faria

95 JUV
92 SUB23
93 JUN
86 SEN
94 JUN

Eliminatéria 16

1° Sergio Godinho

2° Emanuel Cunha

3° Alexandre Estevam
99° Francisco Serafim
99° Simao Rocha

93 JUN
91 SUB23
94 JUN
92 SUB23
94 JUN

Eliminatéria 17

1° Francisco Villar
2° Alexandre Gameiro
3° Jodo Espadinha

94 JUN
92 SUB23
96 JUV

UDZA
A20KM
CNRM
AATC
CNRM
SCA
BRA A20KM
CDAA

UDZA
A20KM
ARNE
GRQL
GRQL
AASX
JDAL

SCA
CPP
GAF
AATC
CPA-S
CPA-S
AASX

AATC
ADRAB
CNRM
ADRAB
cPp

SCA

CLAC
ARNE
GRQL
AASX

ADRAB
AATC
A20KM
ARNE
ARNE

UDZA
CPA-S
CLAC

(Masc)

7,60
7,99
8,21
8,32
8,46
8,95
9,32
9,61

(Masc)

12,23
12,06
13,88
13,27
12,75
11,38

(Fem)

8,14
8,40
8,71
8,82
9,01
10,86
8,85

7,98
8,66
8,69
8,78
9,13

(Masc)

7,86
9,65
7,54
7,55
8,22

8,05
8,13
8,33
7,40
7,65

7,32
7,46
7,72

X X X X

2 000

x

2 000

Alpiarga

60 Metros Planos

Eliminatéria 17

4° Ricardo Verissimo 94 JUN
5° Diogo Vieira 93 JUN
Eliminatéria 18

1° Joao Ferreira 96 JUV
2° Ricardo Mateus 95 JUV
3° Ruben Santos 96 JUV
99° Ricardo Pinto 93 JUN
Miguel Guerreiro 92 SUB23

Eliminatéria 19
1° Maryan Tereshkevych 94 JUN

2° Gongalo Ferreira 93 JUN
3° Miguel Teodoro 95 JUV
4° Cleir Lopes 96 JUV
99° Joao Gradiz 89 SEN

&
%‘:' Salto Com Vara

Final 19
1° Daniel Leandro 84 SEN
2° Alexandre Gameiro 92 SUB23
3° Jeronimo Pereira 72 VET
4° Pedro Sa 94 JUN

5° Maryan Tereshkevych 94 JUN

6° Diogo Goncalves 95 JUV
7° Alexandre Estevam 94 JUN
8° Siméo Oliveira 86 SEN
-y
B
Y—— 60 Metros Planos
Final 2
12 M@ Carolina Alves 99 INF
2?2 Sara Rocha 99 INF
32 Carolina Vergas 00 INF
42 Vera Jacinto 99 INF
52 Tatiana Cadima 99 INF
62 Mariana Silva 99 INF
72 Matilde Sousa 00 INF
8?2 Catarina Santos 99 INF
=5
Ex

60 Metros Planos

Final 2
1° Bruno Fernandes 99 INF
2° Marcio Coelho 99 INF
3° Rafael Ferreira 99 INF
4° Goncalo Galinha 99 INF
5° Simao Neves 00 INF
6° Francisco Gaio 99 INF
7° Nuno Senica 00 INF
8° Hugo Pereira 99 INF

‘til Salto em Altura

Final 1

CLAC
CAR-S

AATC
A20KM
CDAA
GRQL
JDAL

CAR-S
ADRAB
CDAA
BRA A20KM
BNSC

A20KM
CPA-S
A20KM
A20KM
CAR-S
CAR-S
A20KM
CPA-S

CNRM
AATC
AATC
JDAL
CPA-S
AATC
A20KM
CPA-S

CNRM
A20KM
A20KM
CPP
CAR-S
A20KM
UDZA
A20KM

1220008

(Masc)

7,90 g
8,14

7,75 Q
8,01
8,29
7,29 X

7,77 Q
7,94
8,09
8,62
7,30 X

(Masc)

3,30
3,20
3,10
2,90
2,90
2,80
2,50
2,40

(Fem)

8,86
8,89
9,12
9,12
9,33
9,48
9,50
9,66

(Masc)

8,60
8,67
8,86
8,88
9,09
9,24
9,55
9,65

(Fem)

Pagina 2 de 4



Jornada de: sabado, 11 de

<Fh
‘til Salto em Altura

Final

12 Sara Rocha 99 INF

22 Vera Jacinto 99 INF

3?2 Mariana Silva 99 INF

42 Andreia Santos 99 INF

5?2 Carolina Vergas 00 INF

62 M@ Carolina Alves 99 INF

62 Inés Fidalgo 00 INF

82 Joana Alves 00 INF

8?2 Tatiana Goncalves 01 BENJ B
102 Ana Carolina Santos 99 INF
112 Matilde Sousa 00 INF
112 Inés Cunha 99 INF
12?2 Barbara Palma 99 INF
142 Beatriz Gameiro 00 INF
152 Sofia Goncalves 01 BENJ B
162 Ana M. Farinha 99 INF
172 Beatriz Graca 02 BENJ B
18? Filipa Salavessa 00 INF
192 Renata Fiqueiredo 01 BENJ B
192 Inés Monteiro 99 INF

f -
A
“-ué-’ Langamento Peso-3Kg

Final 1

96 JUV
95 JUV
96 JUV

12 Sofia Duarte
22 Nadia Nobre
32 Ana Rita Areosa

f i
ek
"-ué—“ Langcamento Peso-4Kg

Final 1
12 Ana Rita Felicio 92 SUB23
22 Ana Isabel Casimiro 94 JUN
3?2 Silvia Pereira 92 SUB23
42 Raquel Anacleto 93 JUN
2
Triplo Salto
Final 1
12 Susana Guerra 96 JUV
3?2 Nadia Nobre 95 JUV

42 Rita Vasco 98 INI

52 Andreia Gracio 96 JUV
992 Beatriz Ferreira 96 JUV
-y
(i
—=—— 60 Metros Planos
Final 4
12 Sofia Duarte 96 JUV
22 Larissa Vieira 95 JUV
3?2 Inés Bento 94 JUN
42 Dijana Nunes 92 SUB23
52 Katia Amaral 94 JUN

62 Susana Guerra 96 JUV

Associacao de Atletismo de Santarém

TORNEIO DE PREPARACAO DE PISTA COBERTA

Comunicado de Resultados

NAVE DESPORTIVA DE ALPIARCA

Alpiarga
Fevereiro de 2012
<5,
(Fem) “— 60 Metros Planos
Final 4
AATC 1,26 72 Olga Santos 93 JUN GAF
JDAL 1,20 82 Andreia Gracio 96 JUV ADRAB
AATC 1,20
AATC 1,15 i
AATC 1,15 “=—— 60 Metros Planos
CNRM 1,15
A20KM 1,15 Final 4
A20KM 1,10 1° Francisco Villar 94 JUN UDZA
A20KM 1,10 2° Alexandre Gameiro 92 SUB23 CPA-S
A20KM 1,05 3° Joao Ferreira 96 JUV AATC
A20KM 1,05 4° Jodo Espadinha 96 JUV CLAC
CNRM 1,05 5° Maryan Tereshkevych 94 JUN CAR-S
CNRM 1,05 6° Pedro Raposo 95 JUV SCA
A20KM 1,05 7° Ricardo Verissimo 94 JUN CLAC
A20KM 1.05 8° Sergio Godinho 93 JUN ADRAB
A20KM 1,05
CAR-S 1,00 .
A20KM 1,00 Yil Salto em Altura
CAR-S 0,95
A20KM 0,95 Final 01
1° Hugo Pereira 99 INF A20KM
(Fe m ) 2° Rafae{ Ferreir‘a 99 INF A20KM
3° Francisco Gaio 99 INF A20KM
4° Cristiano Faria 99 INF A20KM
5° Mércio Coelho 99 INF A20KM
AATC 11,85 6° Simédo Neves 00 INF CAR-S
A20KM 9,41 7° Nuno Senica 00 INF UDZA
CPP 9,09 8° Pedro Correia 01BENJB  A20KM
9° Goncalo Lopes 99 INF A20KM
10° Alex Hurlebaus 02 BENJ BJKR CNRM
(Fem) 11° Luis Monteiro 99 INF A20KM
12° Bruno Fernandes 99 INF CNRM
13° Mario Goncalves 00 INF CAR-S
AATC 7,82 14° Anderson Cunha 98 INI  BRA A20KM
A20KM 7,53 14° Filipe Paixdo 00 INF A20KM
JDAL 547 14° Gongalo Muidine 01BENJB  A20KM
CPA-S 4,67 14° Rui Sa 00 INF A20KM
18° Francisco Branco 02 BENJ B A20KM
99° Odair Gomes 99 INF AASX
(Fem) Francisco Pereira 00 INF JDAL
David Guia 01BENJB  UDZA
AATC 10,52
A20KM 9,64
JDAL 9,55
ADRAB 9,46
AASX 9,90

AATC
SCA
CPP
ADRAB
CNRM
AATC

(Fem)

7,96
8,02
8,18
8,61
8,74
8,87

1220008

(Fem)

8,88
8,95

(Masc)

7,20
7,49
7,70
7,73
7,80
7,83
7,89
8,05

(Masc)

1,43
1,35
1,35
1,30
1,25
1,20
1,20
1,15
1,10
1,10
1,10
1,05
1,05
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,40
SM
SM
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Associacao de Atletismo de Santarém

Comunicado de Resultados
TORNEIO DE PREPARACAO DE PISTA COBERTA

NAVE DESPORTIVA DE ALPIARCA
Alpiarga

Jornada de: sabado, 11 de Fevereiro de 2012

Clube Participantes Participagoes Nr.Atletas
F M T F M T
ASSOCIACAO ATLETISMO SETUBAL
AASX Academia Atletismo Seixal 2 4 6 1 2 3
academia atletismo seixal
ASSOCIACAO ATLETISMO BEJA
BNSC ~ CCDBAIRRONOSSA 11 1 1
SENHORA DA CONCEICAO
CCD BAIRRO NOSSA B
SENHORA DA CONCEICAO
PORTUGAL -
ASSOCIACAQ ATLETISMO SANTAREM
A20KM  ASSOCIAGAO 20 KM 27 44 71 14 22 36
ALMEIRIM
AATC ATENEU AT CARTAXO 18 4 22 7 3 10
ADRAB ASS. DESP.REC.AGUAS 7 3 10 4 2 6
BELAS
CAR-S CLUBE A. RIACHENSE 10 11 21 8 6 14
CDAA C.D.AGUIAS DE ALPIARCA 1 4 5 1 4 5
CLAC C. DE LAZER AVENT. E COMP 7 7 4 4
CNRM CLUBE NATACAO RIO MAIOR 9 7 16 4 4 8
CPA-S Casa do Povo de Alcanena 9 6 15 5 3 8
CPP CASA DO POVO DE 5 3 8 4 2 6
PONTEVEL
GAF GRUPO ATLETISMO FATIMA 2 2 1 1
JDAL JUVENTUDE DESP. 7 6 13 4 4 8
ALMANSOR
SCA S.C.ABRANTES 4 3 7 3 2 5
UDZA UN.DEP.REC. DA ZONA ALTA 1 9 10 1 4 5
ASSOCIACAO ATLETISMO LEIRIA
ARNE ASS.CDR ARNEIRENSE 4 4 3 3
ASSOCIACAO ATLETISMO SETUBAL
GRQL GRUPO RECTVO.QUINTA 4 4 2 2
LOMBA
Totais de participagoes 102 57
individuais + estafetas 120 68
222 125
Participagdes Nr.Atletas
Participagao por Escalao
F M T FM T
Benjamim A 1 1 2 1 1 2
Benjamim B 16 11 27 12 6 18
Infantil 4 40 84 20 17 37
Iniciado 7 10 17 6 8 14
Juvenil 17 12 29 8 8 16
Junior 12 27 39 6 17 23
Sub 23 5 9 14 4 5 9
Seniores 8 8 5 5

Participacoes
Participagao por Escalao

F M T
Veterano 2 2
Totais de participagoes 102
individuais + estafetas 120
222

Recordes batidos na competicao

Regional AAS
60 Metros Planos Fem
JUV Sofia Duarte 1996 JUV

Legendagem de Observagdes Codificadas

# Falsa Partida

DST Desistiu

FLT Faltou

Q Qualificagéo por Marca
Q Qualificado Directa

RR Recorde Regional
SM Sem Marca
X A Participar Extra Competicao

M
1

68

1220008

Nr.Atletas

T
1

125

7,96
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